
        Area Affari Generali e Legali  
  Obiettivo strategico Centrale Acquisti 

 

 

DECRETO DEL DIRIGENTE 

 

n. 10040 (79) del 17/01/2019 

 

Contenuto G055_2018 - PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE 

ACCORDO QUADRO DEL SERVIZIO TIPOGRAFICO DI STAMPA CON TECNOLOGIA 

DIGITALE PER VOLUMI SCIENTIFICO-ACCADEMICI, RIVISTE SCIENTIFICO-

ACCADEMICHE E ALTRI PRODOTTI EDITORIALI, PER LE NECESSITÀ DELLA FIRENZE 

UNIVERSITY PRESS. Lotto 1 - servizio tipografico di stampa con tecnologia digitale - importo 

complessivo € 180.000,00 – oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 – CIG 7672065452; 

lotto 2 - servizio tipografico di stampa con tecnologia offset - importo complessivo € 120.000,00 – 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 – CIG 7672076D63 - Decreto art. 29 d.lgs. 50/2016. 

RUP: dott. Fulvio Guatelli  

Struttura proponente: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 

Dirigente: Dott. Massimo Benedetti 

 

Allegato N. 1 verbale di gara      

 

Tipologia di pubblicazione: integrale  

 

Data di pubblicazione sul profilo del committente 18/01/2019 

 

 

 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n.577) dal 17 gennaio al 1 febbraio 2019



        Area Affari Generali e Legali  
  Obiettivo strategico Centrale Acquisti 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 29 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei Contratti”; 

VISTO l’art. 120 c.2 bis del Codice del Processo Amministrativo; 

VISTO il D.P.R. 445/00 e s.m.i.;    

RICHIAMATO INTEGRALMENTE il proprio decreto 1908 prot. 203602 del 27/11/2018 e allegati; 

VISTO il verbale della prima seduta pubblica di gara del 15/01/2019; 

VISTO l’elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta nei termini previsti in atti di gara:  

- LOGO SRL con sede legale in Borgoricco (PD) via Marco Polo n. 8 C.F./P.I. 03313640280. 

VISTA l’avvenuta presentazione di documentazione amministrativa e offerta per il solo lotto 1 - 

servizio tipografico di stampa con tecnologia digitale - importo complessivo € 180.000,00 – oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 – CIG 7672065452 e dichiarato deserto il lotto 2 servizio 

tipografico di stampa con tecnologia offset - importo complessivo € 120.000,00 – oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 – CIG 7672076D63; 

VISTO che in base alle dichiarazioni rese il concorrente risulta in possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti in atti di gara; 

FATTA SALVA la eventuale successiva verifica in merito alla veridicità delle dichiarazioni addotte 

ai sensi del DPR 445/00; 

DATO ATTO che tutti gli atti della procedura di gara sono disponibili sulla piattaforma telematica e 

sul profilo committente, oltre che presso l’Ufficio Centrale Acquisti dell’Università degli studi di 

Firenze, via G. Capponi n. 7; 

RICHIAMATA la propria esclusiva competenza in ordine alla presente procedura; 

tutto ciò premesso 

D E C R E T A 

quanto segue  

a) approva il verbale della prima seduta pubblica del 15/01/2019; 

b) rileva la avvenuta presentazione di documentazione amministrativa e offerta per il solo lotto 

1 - servizio tipografico di stampa con tecnologia digitale - importo complessivo € 180.000,00 

– oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 – CIG 7672065452. 



        Area Affari Generali e Legali  
  Obiettivo strategico Centrale Acquisti 

c) dichiara deserto il lotto 2 servizio tipografico di stampa con tecnologia offset - importo 

complessivo € 120.000,00 – oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 0,00 – CIG 

7672076D63; 

d) ammette alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche ed economiche, da operarsi 

a cura di nominanda commissione giudicatrice, l’unico concorrente: LOGO SRL con sede 

legale in Borgoricco (PD) via Marco Polo n. 8 C.F./P.I. 03313640280; 

e) condiziona espressamente la validità del presente provvedimento al positivo esito delle 

espletande verifiche in ordine alla veridicità dei dati dichiarati in gara; 

f) dà attuazione al combinato disposto artt. 29 d.lgs. 50/2016 e 120 c. 2 bis Codice del Processo 

Amministrativo mediante pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente alla sezione amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti “Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura”, 

nonché sull’albo on line della stazione appaltante, per la decorrenza degli effetti giuridici, 

dandone contestualmente avviso ai concorrenti con le modalità di cui all’art. 5 bis d.lgs. 

82/2005. 

Firenze lì 17/01/2019     

 

       f.to Il dirigente 

 dott. Massimo Benedetti   








